2024年１月 11日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 河野 活

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：管理本部長 川上 隆幸

                            （電話番号：092－762－0555）

                             https://www.media5.co.jp/

第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年７月 13 日に公表いたしました 2024 年５月期第２四半期業績予想値と実績値に差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年５月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異(2023年６月 1日～2023年 11月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る四半期純利益

1 株当たり

四半期期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 903 △10 △13 △13 △14.23

実績値（Ｂ） 938 20 19 13 14.63

増減額（Ｂ-Ａ） 34 31 32 27

増減率（％） 3.8 － － －

(ご参考)前第２四半期期実績

(2023年 5月期第２四半期)
877 △0 1 △7 △8.45

２．2024年５月期第２四半期個別業績予想数値と実績値との差異(2023年６月 1日～2023年 11月 30日)

売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 867 △10 △11 △12.00

実績値（Ｂ） 881 21 16 17.34

増減額（Ｂ-Ａ） 13 32 27

増減率（％） 1.5 － －

(ご参考)前第２四半期期実績

(2023年 5月期第２四半期)
804 △1 △9 △10.33

３．差異の理由

当第２四半期連結累計期間において、当社グループの主要事業でありますＳＥＳ事業のＩＴエンジ

ニアに対する需要は引き続き高い状況で推移し、ソリューション事業においては当初の予定を超える

受注増により、売上高が想定以上に増加いたしました。

また、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、売上高の増加に

加え、販売費及び一般管理費のうち設備投資・広告宣伝費等について、年間を通じ平均的に投じる予

定でありましたが、支出時期の見直しを行い第３四半期連結会計期間以降に集中して投じることとな

り、前回公表の業績予想を上回る結果となりました。

なお、第３四半期連結会計期間以降において、ウクライナ情勢の長期化やエネルギー価格の高騰、

円安進行による物価上昇など、依然として先行き不透明で流動的な要素が多いため、現時点での 2024

年５月期通期業績予想については変更をしておりません。今後修正が必要となる場合には速やかに開

示いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上